



KODAM HABER BÜLTENİ

KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ



TERÖR ÖRGÜTÜ PKK/YPG SİVİLLERE SALDIRMAYA DEVAM EDİYOR: EN AZ 8 ÖLÜ, 27 YARALI

TRT HABER, 01.06.2021

Terör örgütü YPG/PKK'nın, Suriye'nin Münbiç ilçesinde sivilleri zorla silahlı kadrosuna katma uygulamasına karşı çıkarak protestolar düzenleyen halk açtığı ateş sonrası iki günde en az 8 sivil yaşamını yitirdi, 27 sivil yaralandı. Fırat Nehri'nin batı yakasında bulunan Münbiç'in ilçe merkezi ve kırsal kesimindeki halkın gösterileri, terör örgütünün dayattığı "sokağa çıkma yasağına" rağmen büyüyerek sürüyor. Gösterileri engellemeye çalışan terör örgütünün halka açtığı ateşle iki günde en az 8 sivil hayatını kaybetti, 27 kişi yaralandı. Göstericiler, alıkonmaların son bulması, "zorunlu askerlik" uygulamasının kaldırılması ve göstericilere ateş açan teröristlerin yargılanmasını talep ediyor. YPG/PKK'lı teröristler, son iki günde halk hareketine katılan çok sayıda sivil de alıyordu. İlçe merkezi ve kırsal kesimde gösteriler devam ederken, terör örgütünün Rakka ve çevresinden onlarca teröristi Münbiç'e sevk ettiği öğrenildi. Öte yandan alınan bilgiye göre, Rusya ve Esed rejiminden bir heyet, ilçedeki aşiret liderleriyle görüşmek üzere Münbiç ilçe merkezine gitti. Heyetin, ilçedeki Ebu Said aşireti lideri Şeyh İbrahim Şelaş ve 4 aşiret lideriyle daha görüşmeler yaptığı öğrenildi. Terör örgütünün de ilçedeki aşiret liderleriyle görüşmeye başladığı belirtildi.

HABERLER, ÖNE ÇIKAN KONULAR

İSRAİL CUMHURBAŞKANLIĞI
KOLTUĞUNDA DEĞİŞİM- 2
NETANYAHU DÖNEMİ SONA ERDİ - 2
SURIYE'YE YAPILAN İNSANİ YARDIM
VE TÜRKİYE- 3

DÜNYA BANKASI: LÜBNAN EKONOMİK KRİZİ, 1850'LERDEN GÜNÜMÜZE YAŞANAN EN KÖTÜ KRİZLER ARASINDA

TRT WORLD, 01.06.2021

Dünya Bankası, Lübnan'ın yaşadığı ekonomik çöküşün, 19. yüzyılın ortalarından bu yana dünyanın en kötü mali krizleri arasında yer aldığını açıkladı. Salı günü açıklanan rapora göre 2021 yılı içerisinde Lübnan ekonomisinin %10 civarında küçüleceği tahmin ediliyor. Lübnan ekonomisinde yaşanan bu daralmanın büyük ölçüde ülkenin siyasi elitleri tarafından yapılan yolsuzluklar ve istikrarsız yönetim ile ilgili olduğu düşünülüyor. Raporda, Lübnan'ın yaşanan bu olumsuz gelişmelere politik olarak yetersiz seviyede tepki verdiği ifade edilmiştir.

RUHANI, VIYANA'DA 'ABD İLE TEMEL MESELENİN ÇÖZÜLDÜĞÜNÜ' BELİRTTİ

TRT HABER, 02.06.2021

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Viyana'da devam eden nükleer müzakerelerde "ABD ile temel meselenin çözüldüğünü" söyledi. Ruhani, Avusturya'nın başkenti Viyana'da devam eden nükleer müzakereler ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. Eski ABD Başkanı Donald Trump'ın onlarca kez müzakere talebinde bulunduğunu ve bu amaçla Japonya Başbakanı'nı gönderdiğini belirten Ruhani, "ABD'nin tarihte İran'a karşı bu kadar yenildiğini hatırlamıyorum. Viyana'daki müzakereler iyi ilerliyorsa bu sabrettiğimiz içindir. ABD ile temel meselenin çözüldüğünü görüyoruz. Trump, onlarca kez müzakere talebinde bulundu." dedi. İran'da 18 Haziran'da yapılacak Cumhurbaşkanlığı seçimlerine de değinen Ruhani, devrimin en önemli kazanımlarından birinin sandık olduğunu vurguladı. Ruhani, "Seçimler ve sandıklar, en önemli meselemizdir. Bazıları referandum kelimesinden hoşlanmıyor ancak rejimimiz referandum ile başladı. İran İslam Cumhuriyeti rejimi referandum ile onaylandı." diye konuştu.

İSRAİL'İN YENİ CUMHURBAŞKANI ISAAC HERZOG OLDU

TRT HABER, 02.06.2021

İsrail'de milletvekilleri, görev süresi 9 Temmuz'da sona erecek olan Cumhurbaşkanı Reuevn Rivlin'in halefini seçmek üzere toplandı. Mecliste yapılan oylamada, eski İşçi Partisi lideri Isaac Herzog ile işgal altındaki Batı Şeria ile Doğu Kudüs arasındaki Givat Ze'ev Yahudi yerleşim biriminde yaşayan Fas doğumlu Siyonist aktivist Miriam Peretz yarıştı. Herzog ilk tur oylamada 120 milletvekilinden 87'sinin oyunu alırken, rakibi Peretz 27 oyda kaldı. Böylece, Isaac Herzog ülkenin 11'inci Cumhurbaşkanı seçildi. Yahudi Ajansı Başkanı olan 60 yaşındaki Herzog, 1983-1993 yıllarında görev yapan ülkenin 6'ncı Cumhurbaşkanı Chaim Herzog'un oğlu. Isaac Herzog, 2013-2017 yıllarında İşçi Partisi'nin liderliğini yürütmüştü. Mevcut Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin'in 9 Temmuz'da görevinin dolmasının ardından Herzog koltuğa oturacak. İsrail'de 7 yıllığına seçilen cumhurbaşkanı, geniş yetkilerle donatılmış olan başbakanın aksine sınırlı yetkilere sahip. Cumhurbaşkanının yetkileri, mahkumları affetmek, büyükelçilerin itimatnamelerini kabul etmek ve hükümetleri kurmak için temsilciler atamakla sınırlı. İsrail Meclisi doğrudan halk tarafından seçilen 120 milletvekilinden oluşuyor.

ABD: İSRAİL'E DESTEĞİMİZ DEVAM EDECEK

TRT HABER, 03.06.2021

ABD Dış İşleri Bakanlığı Sözcüsü Price, günlük basın brifinginde, İsrail'deki son siyasi gelişmeleri ve gündemdeki diğer dış politika başlıklarını değerlendirdi. Price, İsrail'deki yeni hükümet kurma çalışmalarına yönelik ABD'nin pozisyonunun sorulması üzerine, İsrail'deki iç siyasi gündeme karışmadıklarını ve bir taraf olmadıklarını belirtti. Asıl önemli olan konunun iki ülke arasındaki iş birliğinin kesintisiz devamı olduğunu kaydeden Price, "Hükümet kurulmasıyla ilgili her ne olursa olsun İsrail'e olan sarsılmaz ve güçlü desteğimiz devam edecektir." ifadesini kullandı.

AB: GAZZE'NİN YENİDEN İNŞASI İÇİN BİRLİK HÜKÜMETİ VE İSRAİL ABLUKASININ KALDIRILMASI GEREKİYOR

TRT WORLD, 02.06.2021

İsrail ile imzalanan ateşkes anlaşmasından bu yana ilk kez kuşatma altındaki Gazze şehrini ziyaret eden AB'nin Filistin elçisi Sven Khun von Burgsdorff, AB'nin insanların insani temel ihtiyaçlarını karşılamak için elinden geleni yapacağını söyledi. Burgsdorff, salı günü yaptığı basın toplantısında Gazze'nin yeniden inşa edilmesi için birkaç adım atılması gerektiğini ifade etti. Burgsdorff, Filistin'de demokratik seçimler yapılması gerektiğini vurguladı. Burgsdorff, AB'nin Filistin'in yeniden inşa edilmesi sürecinde gerekli olan tüm desteği sağlayacağını ifade ettikten sonra AB'nin Gazze için 40 milyon dolarlık hibe desteği vereceğini açıkladı.

200'Ü AŞKIN FANATİK YAHUDİ MESCİD-İ AKSA'YA BASKIN DÜZENLEDİ

TRT HABER, 03.06.2021

İsrail polisinin eşlik ettiği 200'ü aşkın fanatik Yahudi, sabah ve öğleden sonra, işgal altındaki Doğu Kudüs'ün Eski Şehir bölgesinde bulunan Mescid-i Aksa'nın avlusuna girdi. Kudüs İslami Vakıflar İdaresi, 215 fanatik Yahudi'nin, Mescid-i Aksa'nın güneybatısındaki El-Meğaribe (Fas) Kapısı'ndan Harem-i Şerif'e baskın düzenlediğini açıkladı. İsrail polisi korumasındaki gruplar Harem-i Şerif'in avlularında dolaştıktan sonra Mescid-i Aksa'dan ayrıldı. Fanatik Yahudilerin sabah ve öğleden sonra Harem-i Şerif'e düzenlediği baskınlar, bölgede gerginliğin tırmanmasına neden oluyor. Mescid-i Aksa, İsrail ile Ürdün arasında 26 Ekim 1994'te imzalanan barış antlaşmasına göre Ürdün Vakıflar, İslami İşler ve Mukaddesat Bakanlığına bağlı Kudüs İslami Vakıflar İdaresinin himayesinde bulunuyor. Ancak fanatik Yahudiler, 2003'ten bu yana İdarenin izni olmadan İsrail'in tek taraflı kararıyla polis eşliğinde kutsal mabede giriyor. Bu girişleri baskın olarak nitelendiren Kudüs İslami Vakıflar İdaresi, Müslümanların egemenliğinin ihlal edildiğine işaret ediyor.

NETANYAHU'YA ŞAH-MAT ÇEKEN FİLİSTİNLİ LİDER: MANSUR ABBAS

ANADOLU AJANSI, 03.06.2021

İsrail vatandaşı Filistinliler tarafından kurulan Filistin 1948 İslami Hareketi'nin güney kanadının siyasi uzantısı olan ve İsrail Meclisi'nde 4 milletvekili bulunan Birleşik Arap Listesi (Ra'am) lideri Mansur Abbas, 8 partiden oluşacak koalisyon hükümetine katılmak için imza attı. Hükümetin güvenoyu alması durumunda, Ra'am da hükümette yer almış olacak. Netanyahu'yu 12 yıllık iktidarına son verecek koalisyon hükümetinin kurulabilmesi için en geç 14 Haziran'a kadar güven oyu alıp yemin etmesi gerekiyor. Ra'am'ın lideri Abbas'ın Netanyahu karşıtı koalisyon hükümetini desteklemesi sürpriz olmadı. Abbas, mart ayında AA muhabirine verdiği demeçte "Ra'am'ın İsrail siyasetinde dengeyi koruyucu konumuna sahip olduğu" sözleriyle bu duruma işaret etmişti.

ZARİF'TEN NETANYAHU AÇIKLAMASI: TRUMP GİBİ TARİHİN ÇÖPLÜĞÜNE ATILACAK

ANADOLU AJANSI, 04.06.2021

İran Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, eski ABD Başkanı Donald Trump'ın yanı sıra eski Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton ve eski ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya atıfta bulunduğu Twitter'da şu mesajı verdi: "Netanyahu da Bolton, Trump ve Pompeo gibi İran karşıtı komplocu ortaklarının tarihin çöplüğüne yaptığı utanç verici yolculuğa katıldı." İran Dışişleri Bakanı Zarif, "Bu kader, İranlıların zarar görmesini arzulayanlar için birkaç bin yıl boyunca tekrarlandı. Rotayı değiştirme zamanı" dedi. İsrail'de 23 Mart'ta yapılan seçimin ardından Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, koalisyon hükümetini kurmak için Başbakan Binyamin Netanyahu'yu görevlendirmişti. Netanyahu, 4 Mayıs'ta koalisyon hükümetini kuracak yeterli desteği bulamadığı için Rivlin'e görevi iade etmişti. Bunun üzerine Rivlin, 5 Mayıs'ta koalisyon hükümetini kurma görevini Netanyahu'nun rakibi Gelecek Var Partisi lideri Yair Lapid'e vermişti.

İSRAİL ASKERLERİ FİLİSTİNLİ GENCİ DARP ETTİ

TRT HABER, 04.06.2021

Filistin'in El Halil kentinde bir aile, İsrail askerleri ve yasadışı Yahudi yerleşimcilerin saldırısına uğradı. Filistinli ailenin 18 yaşındaki çocukları İsrail askerlerine karşı koydu. İsraili askerlerin tepkisi ise sertti. Filistinli genci bir duvarın kenarına sıkıştıran İsrail askerleri, genci dakikalarca darp etti. Dizleriyle gencin boynuna baskı uygulayan askerler, tüfeğin dipçığıyle vurmaya devam etti. İsrail askerleri müdahale etmek isteyenlere izin vermedi. Ses bombası ve plastik mermi de kullandı. Filistinli aileden 4 kişi saldırıda yaralandı.

"EL-AKSA'DA BİR GECE" FİLMİ KANADA'DA

TRT HABER, 05.06.2021

Kanada'nın önde gelen insani yardım organizasyonlarından Islamic Relief Canada, İsrail askerlerinin son haftalarda Kudüs, Gazze ve Batı Şeria'daki Filistinli Müslümanlara karşı uyguladığı şiddeti uluslararası topluma anlatmak için ülkede film gösterimi başlattı. 2019 yapımı "El-Aksa'da Bir Gece" filmi, ilk olarak Hamilton kentinde izlenime sunuldu. Hamilton Müslümanlar Derneği ile ortaklaşa düzenlenen film gösterimine ilişkin açıklama yapan Islamic Relief Canada Bağış Etkinlikleri Koordinatörü İbtihaj Khan, "Amacımız, Filistin için yardım toplamaktan ziyade hafızaları tazelemek ve farkındalık oluşturmak" dedi. Hamilton Mountain Mescidi İmam Hatibi Mesud Tora da Filistin'in, İslam dünyasının kanayan yarası olduğunu ifade etti.

ABD'NİN BM ELÇİSİ: SURİYE'YE YARDIM KONUSUNDA EN İYİ SEÇENEK TÜRKİYE

TRT WORLD, 04.06.2021

ABD'nin BM elçisi Linda Thomas-Greenfield, Türkiye'nin güneyinde yer alan Hatay ilini ziyaret etti. Greenfield, Cilvegözü sınır kapısının uluslararası toplum için Suriye halkına insani yardım gönderme noktasında en iyi seçim olduğunu vurguladı. Perşembe günü basına yaptığı açıklamada Suriye'de yaşanan iç savaştan dolayı 13 milyondan fazla Suriyelinin insani yardıma ihtiyacı olduğunu ifade eden Greenfield, ABD'nin Suriye halkı için 200 milyon dolarlık ek insani yardım fonu sağlayacağını söyledi. Cilvegözü kapısının da yardımlar ve insani geçişler noktasında önemine değinen Greenfield, Türkiye ve Türkiye halkına da Suriye'de yaşanan gelişmelere duyarsız kalmadıkları için teşekkür etti.

HUSİ FÜZESİ YEMEN'DEKİ MARİB'İ HEDEF ALDI ÇOK SAYIDA SİVİL CAN KAYBI VAR

TRT WORLD, 04.06.2021

Husi isyancıların ateşlediği bir balistik füzenin Marib kentinin Rawdha semtinde bir benzin istasyonuna isabet etmesi sonucunda 17 sivil hayatını kaybetti. Yetkililerin yaptığı açıklamaya göre çocukların da öldüğü bu saldırı sonrasında en az beş kişinin de yaralandığı açıklandı. Yemen siyasi otoriteleri tarafından peş peşe yapılan açıklamalarda BM'nin ve ABD'nin yapılan bu saldırıyı kınaması istendi. Enformasyon Bakanı Muammer el İryani, bu saldırının bir savaş suçu olduğunu söylerken, Husi cephesinden ise saldırı ile ilgili herhangi bir açıklama yapılmadı.

İSRAİL, KUDÜS'TEKİ BAYRAK YÜRÜYÜŞÜNÜN SONUÇLARINDAN KORKUYOR

TRT ARAPÇA, 06.06.2021

İsrail güvenlik güçleri, Doğu Kudüs'te İsraili yerleşimciler tarafından yapılması planlanan bayrak yürüyüşünün Gazze Şeridi'de dahil olmak üzere İsrail aleyhine büyük bir infial uyandırabileceğini bildirdi. Buna mukabil İsraili aşırı sağcıların Filistinlileri kışkırtmak adına bunu yapmayı planladıklarını belirtti. Kudüs'ün Babü'l-Amud kapısından başlayarak Burak Duvarı'na kadar yürüme şeklinde gerçekleşecek olan Bayrak yürüyüşünün Dünya kamuoyunda henüz yeni söndürülmüş devasa bir ateşi yeniden uyandırabileceği hususunda da uyarılarda bulundu.